РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

100-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2018  № 1858

О передаче недвижимого имущества

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», учитывая письмо Муниципального бюджетного

учреждения культуры централизованная библиотечная система для

взрослых муниципального образования городской округ Симферополь

от 14.11.2018 № 01-01/414-18, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым передать Муниципальному бюджетному учреждению

культуры централизованная библиотечная система для взрослых

муниципального образования городской округ Симферополь недвижимое

имущество муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Закрепить недвижимое имущество муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в пункте 1

настоящего решения, за Муниципальным бюджетным учреждением

культуры централизованная библиотечная система для взрослых

муниципального образования городской округ Симферополь на праве

оперативного управления.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с Муниципальным казённым учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым, Муниципальным бюджетным учреждением культуры

централизованная библиотечная система для взрослых муниципального

образования городской округ Симферополь в установленном порядке

осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1, 2 настоящего

решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Маленко Н.Ф., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                              В.Н.Агеев

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                          к решению 100-й сессии

                                                                                                                                                                    Симферопольского городского

                                                                                                                          совета

                                                                                                                                                    от 14.12.2018 № 1858

Перечень

недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего

передаче и закреплению за Муниципальным бюджетным учреждением культуры централизованная библиотечная

система для взрослых муниципального образования городской округ Симферополь на праве оперативного управления

№

п/п

Наименование / Литер,

номер

Адрес (описание

месторасположения)

Площадь

(кв.м.)

Назначение Балансовая

стоимость,

(руб.)

Остаточная

стоимость,

(руб.)

Кадастровый номер

1 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Гавена, д. 101

262,0 нежилое

1309273,98 461597,70 -

2 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 71/88

163,0 нежилое

548455,02 191047,88 90:22:010310:13285

3 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Кечкеметская, д. 188

88,7 нежилое

456695,69 222570,16 90:22:010204:12961

4 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Поповкина, д. 16

107,5 нежилое

389629,64 137198,31 -

5 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Тренева, д. 17

226,0 нежилое

739931,37 326622,99 90:22:010217:17239

6 Помещение,

этаж №0 (цокольный

этаж)

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Никонорова, д. 3

106,9 нежилое

323641,87 141146,36 90:22:010201:29945

7 Помещение,

этаж №1

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Миллера/Гавена,

д. 2/6

44,8 нежилое

62263,48 18707,37 90:22:010201:29587

8 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,               г.

Симферополь,

ул. Набережная им.

60-ти летия СССР, д. 77

93,8 нежилое

232486,83 79421,16 90:22:010103:9225

9 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Зои Рухадзе, д. 25

55,6 нежилое

275966,38 154304,22 90:22:010310:13285

10 Помещение, этаж

№цоколь

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул. Мате Залки, д. 9

197,2 нежилое

943961,95 416719,78 90:22:010220:6131

     Заместитель председателя

     Симферопольского городского совета                                                                                                 А.Г. Мальцев

     Начальник департамента развития муниципальной

     собственности Администрации города

     Симферополя Республики Крым                                                                                                           В.С. Паринов

     Начальник управления культуры и культурного наследия

     Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                  А.В. Дрибная